
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- con determina prot. n. RI819 del 02/11/2020 questo Ufficio ha disposto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’avvio di una procedura negoziata ex 

comma 2, lett. b) dell’art. 36, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, da aggiudicarsi col criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ex comma 2, art. 95, D. Lgs. 50/2016) 

per il servizio di conduzione e manutenzione degli impianti elevatori presso gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate in Sardegna; 

- tale procedura di gara è stata specificatamente prospettata dalla Direzione Centrale in 

attesa della definizione di una procedura di gara centralizzata consigliando affidamenti 

della durata di 12 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi; 

- con determina prot. n. RI948 del 16/12/2020 questo Ufficio ha aggiudicato alla ditta 

THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.P.A., ora TK Elevator Italia S.p.A., con 

sede in Cologno Monzese (MI) Via Alessandro Volta n. 16 CF/P.IVA 03702760962) 

il servizio di conduzione e manutenzione degli impianti elevatori presso gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate in Sardegna per un ammontare complessivo pari ad € 

31.624,96 (trentunomilaseicentoventiquattro/96) al netto dell’IVA, e comprensivi 

degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 510,04 (vedasi determina 

di rettifica prot. RI43 del 22/01/2021); 

- poiché negli atti contrattuali è prevista la durata del predetto servizio per un periodo di 

dodici mesi a decorrere dalla data di presa in consegna del primo impianto, il contratto 

in essere verrà a scadere in data 31/12/2021; 

- poiché la procedura di gara centralizzata non è ancora definita, si rende necessario 

accedere all’opzione di rinnovo per ulteriori 12 prevista all’art. 4 delle Condizioni 

Particolari di Contratto; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget ( eventualmente: nella fase 

dell’esercizio provvisorio); 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre il rinnovo del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti elevatori 

presso gli uffici dell’Agenzia delle Entrate in Sardegna, a favore della Società TK Elevator 

Italia S.p.A. con sede in Cologno Monzese (MI) Via Alessandro Volta n. 16 CF/P.IVA 

03702760962), per la durata di 12 mesi a decorrere dal 01/01/2022 fino al 31/12/2022 per un 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000977.14-12-2021.R



importo di complessivi € 32.135,00 inclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (€ 

510,04). 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. 8487500A90. 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


